www.Sssv1863-sayda.de »,157 Jahre Spiel und Spoitvég63 Sayda e.V."
Ausschreibung

64. PETER — BARTHEL

GEDENKLAUF
am Sa. 01.02.2020

Organisation SSV 1863 Sayda e.V., Abt. Ski

S
A fs s H'.-;k"' /

Austragungsort Sayda, Skigebiet am Muhlholzweg \iﬁg\r/'xdz

Gesamtleitung Sven Kaltofen Kari-Obmann Giltkevnert

Wettkampfbtiiro Skihutte am Muhlholzweg

Klasseneinteilung / Wettkampfe
Start Sa. 01.02.2020 ab 10:00 Uhr Boppelstart & 30 seckiassischer Stil

Strecken 1km AK 6-9 m/w
2km AK 10/11 m/w
3km AK12/13 m/w
5km AK 14-15m/w J16-18 m/w, Juniorinnen unchiam
10.km ab Herren H51 und alter
15 km Junioren und Herren H21 - H46

Altersklasseneinteilunglt. Saison 2019/20 in allen Altersklassen

Meldung bisDo. 30.01.202@n: Gilbert Kronert, Niederseiffenbacher Str. 8609 Sayda,
gilbert.kroenert@freenet.de Fax: 037365/ 61634
Meldeliste mit Name, Vorname, AK, Geburtsjahr, &parVerein und Telefon-Nr.
Nachmeldung in begrenztem Umfang bis eine Stund&tart moglich.

Startgebuhr Kinder 4,00 €
Jugendliche 500 € Nachmeldegebihr + 2 ,08térter
Jun./Erwachsene 7,00 €

Alle Teilnehmer sind im Besitz eines gultigen Stagses des Verbands und versichert Uber inreniVerei

Startnummer Ist von jedem Wettkdmpfer auf Brust und Rickenleutig erkennbar zu tragen!

Auszeichnungen = Peter-Barthel-Wanderpokalefur:
den Streckenschnellsten méannlichen Staiber die 15 km Distanz und
die Streckenschnellste weibliche Starteriniber die 5 km Distanz
ab AK 6 Platze 1 - 3 Medaillen und Urkunden bisigR&

Siegerehrung im Anschluf3 an die Wettkampfe

Verteidiger Peter-Barthel-Wanderpokale: Angelina Franke, WSC Erzgebirge Oberwiesenthal
Falko Eigner, ATSV Gebirge/Gelobtland

Ergebnisse im Internet unter www.ssv1863sayda.de

Haftung Der Veranstalter ubernimmt keinerlei Haftung fur Unfélle und Schaden jeder Art gegentber
Teilnehmern, Funktionaren, Zuschauern und Dritten. Jeder Teilnehmer nimmt an den Rennen auf eigenes Risiko
und Verantwortung teil und muss tber seinen Gesundheitszustand Bescheid wissen. Jeder Teilnehmer muss
ausreichend versichert sein. Jeder Teilnehmer, Betreuer oder Zuschauer des Wettkampfes erkléart sich damit
einverstanden, das Fotos / Videos seiner Person ohne Zustimmung veréffentlicht werden drfen.

Persdnliche Daten der Teilnehmer werden gemaf3 den Bestimmungen der Datenschutz-Grundverordnung
(DSGVO) nur fur die Wettkampfabwicklung und Auswertung erhoben und verarbeitet. Mit der Anmeldung zum
Wettkampf stimmt jeder Teilnehmer der Verwendung seiner personenbezogenen Daten fiir diese Zwecke zu.

Infotelefon Gilbert Kronert 037365 /1483
Wir wiinschen eine gute Anreise, einen erfolgreichattkampf und gute Schneeverhaltnisse.
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Sportliche Gril3e S. Kaltofen
Siegerliste des Peter-Barthel-Wanderpokal

"Peter Barthel zum Gedenken"
Sektion Ski Technische Hochschule Dresden

1. Lauf 1957 Enno Rdder Klingenthal

2. 1958 Erich Lindenlaub Schmiedefeld
4. 1960 Eberhard Perner Holzhau

5. 1961 Peter Uhlig Zinnwald

6. 1962 Gerhard Lorenz Oberwiesenthal
7. 1963 Helmut Weidlich Klingenthal

9. 1965 Enno Rdoder Klingenthal

10. Lauf 1966 Gerhard Lorenz Oberwiesenthal
12. 1968 Gerhard Findeisen Niedersedlitz
13. 1969 Gerd-Dietmar Klause Klingenthal

14. 1970 H.-W. Kéhler Zella-Mehlis
15. 1971 Michael Nitsche GroRRwaltersdorf
17. 1973 Siegmar Wagner Holzhau

18. 1974 Siegmar Wagner Holzhau

20. Lauf 1976 Reiner Paul Klingenthal

21. 1977 Gerd Gohler Nassau

22. 1978 Gerd Gohler Nassau

23. 1979 Siegmar Wagner Holzhau

24, 1980 Gerd Gohler Nassau

25. 1981 Gerd Gohler Nassau

27. 1983 Reiner Paul Klingenthal

28. 1984 Jan Bellmann Sayda

29. 1985 Uwe Gohler Nassau

30. Lauf 1986 Heinz Kerber GroRRwaltersdorf
31. 1987 Matthias Bergelt Satzung

32. 1988 Matthias Bergelt Satzung

34. 1990 Siegmar Wagner Holzhau

36. 1992 Veikko Winter Holzhau

37. 1993 Jens Neuber Oberwiesenthal
38. 1994 Peter Wicht Klingenthal

39. 1995 Peter Wicht Klingenthal
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40. Lauf
41.
44.
45.
46.
47.
48.

50. Lauf

52.
53.
54.
55.
56.
57.
61. Lauf

63.

1996
1997
2000
2001
2002
2003
2004

2006

2008
2009
2010
2011
2012
2013
2017

2019

Uwe Bellmann

Jan Bellmann

Frank Nitsch
Benjamin Lachmann
Manfred Paul

Falk Gopfert
Kay-Uwe Reil3ig
Lars Hanel

Steffen Schneider
Steffen Schneider
Steffen Schneider
Steffen Schneider
Denis Kretzschmar
Jens Neuber

Mike Petzold
Saskia Nurnberger

Falco Eigner

Angelina Franke

MC Hirschau

SSV GrolRwaltersdorf
VSC Klingenthal
OSV (Holzhau)

OSV (Voigtsdorf)

SG Katek Grassau

SC Norweger Annaberg

WSC Erzgebirge
Oberwiesenthal

SSV Blau-Weil3 Neuhausen
SSV Blau-Weil3 Neuhausen
SSV Blau-Weil3 Neuhausen
SSV Blau-Weil3 Neuhausen
VSC Klingenthal

SC Norweger Annaberg
VSC Klingenthal

VSC Klingenthal

ATSV Gebirge/Gelobtland

WSC Erzgebirge
Oberwiesenthal

ausgefallen: 1959, 64, 67, 72, 75, 82, 89, 91, 98, 99, 2005, 07, 14, 15, 16, 18

Ewige Bestenliste

4 Siege

2 Siege

in Folge Steffen Schneider

SSV Blau-Weil’ Neuhausen
2010 Gewinn des 1. Wanderpokals

2008 - 2011

aussire(i:lﬁg Siegmar Wagner Holzhau 12;(3)' 74,1979 und
Gerd Gohler Nassau 1977, 78 und 1980, 81
Gerhard Lorenz Oberwiesenthal 1962, 1966
Reiner Paul Klingenthal 1976, 1983
in Folge Matthias Bergelt Satzung 1987, 1988
in Folge Peter Wicht Klingenthal 1994, 1995
Jan Bellmann SSV GroRwaltersdorf 1984, 1997
Jens Neuber SC Norweger Annaberg 1993, 2013
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